
نه مشهد،  نه اهواز و کیش 
درهمین آزادی

پایان ماجرای بازی 
خارج از تهران

یب   محمد مهدی نبی، نا
رئیس فدراسیون فوتبال اعلام 
کرده با توجه به اینکه ورزشگاه 
ن  با میز ن  ا عنو به  دی  زا آ
بازی‌های ملی در ماه‌های 
آتی اعام شده بنابراین این 
ورزشگاه همچنان به فعالیت 
خود ادامه خواهد داد. به 
این ترتیب بازی‌های استقلال 
و پرسپولیس نیز در همین 
ورزشگاه برگزار خواهد شد 
و لااقل تا زمانی که تیم ملی 
بازی داشته باشد، تغییر محل 
برگزاری بازی‌های تیم ملی 
ممکن نخواهد بود. این خبر 
خوشی می‌تواند برای باشگاه 
استقلال باشد که در هفته‌های 
اخیر بارها صحبت از حضورش 
در یک شهر به گوش رسید. 
گاهی مشهد، گاهی اهواز و 
این اواخر هم جزیره کیش به 
عنوان محل برگزاری بازی‌های 
استقلال اعام شد که حالا 
رات نبی مشخص  با اظها
می‌شود که دست کم تا پایان 
سال نمی‌توان تغییری در محل 
برگزاری بازی‌های استقلال 
ایجاد کرد و احتمالاً کار ترمیم 
چمن ورزشگاه آزادی به زمانی 
موکول خواهد شد که لیگ 
برتر تعطیل خواهد بود یا 
اینکه تیم ملی دیداری در آسیا 

نداشته باشد.
در روزهای اخیرصحبت از رفتن 
استقلال به کیش بود که کادر 
فنی نیز مخالفت با برگزاری 
بازی‌های استقلال در جزیره را 
اعام کرد. استدلال کادرفنی 
استقلال هم در امتناع از سفر 
به کیش کاماً درست است و 
سرمربی استقلال نیز قبل از 
بازی با هوادار به این موضوع 
اشاره کرد که رفتن به کیش 
و بازگشت به تهران سبب 
می‌شود این تیم تا پایان فصل 
مدام در سفر باشد و شرایط 
بسیار سختی برای بازیکنان به 

وجود بیاید.
ضمن اینکه نباید از این مهم 
غافل بود که رفت و آمد به 
کیش هزینه‌های مالی بسیاری 
ستقلال  ه ا شگا با گردن  را 
می‌انداخت و در شرایطی که 
خطیر بارها اعام کرده این 
باشگاه با مشکلات مالی مواجه 
است، تصمیم به برگزاری بازی 
خارج از شهر تهران صدمات 
پیکر  به  را  ری  بسیا لی  ما

استقلال وارد می‌کرد.

 ابراهیم طالبی 
 روی نیمکت 
پترو پالایش

به تازگی در فوتبال استان 
مرکزی یک قطب جدید متولد 
شده است. تیمی به نام پترو 
پالایش شازند که در دو هفته 
نخست لیگ دسته دوم نتایج 
امیدوارکننده‌ای به دست آورده 

است.
شازندی‌ها در هفته اول با وجود 
استفاده از تنها ۱۴ بازیکن برابر 
تیم مدعی شهید قندی با نتیجه 
یک-یک به بازی خود پایان 
دادند و  در هفته دوم موفق 
شدند با نتیجه ۴ بر ۳ شاهین 
تابان  را در نوشهر شکست 

دهند.
این تیم استان مرکزی را ابراهیم 
ز چهره‌های قدیمی  لبی ا طا
فوتبال ایران که زمانی در کادر 
فنی استقلال حضور داشت، 
هدایت می‌کند و مدیرعاملی 
آن نیز به عهده یک مدیر جوان 
به نام امید رحیمی است که او 
نیز پیش‌تر در باشگاه استقلال 
ن  مسئولیت مهمی در دورا
مدیریت احمد سعادتمند به 

عهده داشت.

 zخبر

 عزیزبک آمانوف

در حسرت بازیکن ازبک

عزیز بک آمانوف از جمله بازیکنانی بود که کسی نفهمید چرا ساپینتو این 
بازیکن توانمند را بیرون گذاشت و در نهایت او مجبور شد ایران را ترک کند. 
پرونده مالی آمانوف نیز این روزها به یکی از معضلات استقلال تبدیل شده، 
اما نکته اینجا است که درخشش آمانوف با نسف قارشی باعث حسرت 
کاربران فضای مجازی شده و این روزها هواداران استقلال فیلم بازی و 

درخشش این بازیکن ازبک را با حسرت دست به دست می‌چرخانند.

حمیدرضا رجبی

 رد پیشنهاد مس

نکونام با چند دستیار همیشگی خود به تیم استقلال آمد. حمیدرضا رجبی 
یکی از دستیاران نکو در استقلال است که بعد از نکونام حرف اول را می‌زند 
و به‌عنوان دستیار اول در کنار سرمربی استقلال فعالیت می‌کند. این‌طور 
که گفته می‌شود حمیدرضا رجبی با پیشنهاد مربیگری در مس مواجه 
شده ولی قبول نکرده که استقلال را ترک کند. رجبی امیدوار است به 
همراه نکونام و تیم استقلال به ‌عنوان قهرمانی فصل بیست و سوم برسد.

جعفر سلمانی

حمایت از فلسطین

لود در استوری  جعفر سلمانی با گذاشتن تصویر کفشی خون‌آ
شخصی‌اش حمایت خود از مردم فلسطین را اعلام کرد. سلمانی در 
فصل جاری یکی از بازیکنان خوب استقلال بوده است و با اینکه در 
ابتدای فصل جای خود را به جلالی داده بود، اما رفته‌رفته رضایت 
نکو را جلب کرد و تاش می‌کند تا آخر فصل همچنان عصای دست 

سرمربی باشد.
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 zسوژه

چرا امتیازات کمی از متخلفان کسر شد؟!

نارضایتی نکونام از رعایت قانون سقف قرارداد
 بعد از اینکه برای سازمان لیگ محرز 
شد که باشگاه سپاهان سقف قرارداد 
را رعایت نکرده و در این خصوص 
مرتکب تخلف شده، حکمی مبنی 
بر کسر چهار امتیاز از این باشگاه 

اعام شد.
در ابتدا تصور می‌شد با توجه به رابطه 
مطلوب میان مدیران باشگاه سپاهان 
و مهدی تاج این حکم بشکند، اما در 
ادامه سازمان لیگ باشگاه پرسپولیس 
را هم با جریمه‌ای شبیه به آنچه برای 
سپاهان در نظر گرفته بود، مواجه کرد 
و یک امتیاز بابت برخی تخلقات از این 

باشگاه کسر شد.
در این میان، اما اعلام شد که باشگاه 
استقلال قانون سقف قرارداد و دیگر 

مسائل را رعایت کرده و خطری این 
تیم را تهدید نمی‌کند، اما جواد 
نکونام اعتقاد دارد اگر قرار بود بابت 
برخی تخلفات قراردادی یک امتیاز 
از این تیم کسر شود، بهتر بود که 
مدیران این باشگاه هم به مانند 
دیگر مدیران قانون را دور می‌زدند 
و بازیکنانی بالاتر از سقف قرارداد به 

خدمت می‌گرفتند.
سرمربی استقلال مستقیماً به این 
موضوع اشاره و اعلام کرده‌ ای کاش 
باشگاه استقلال نیز قانون را رعایت 
نمی‌کرد و امتیازاتی هم از این باشگاه 
کسر می‌شد، اما این تیم می‌توانست 
با برخورداری از بازیکنان بهتر در 
ادامه لیگ امتیازات کسر شده را 

جبران کند.
اینکه استدلال سرمربی استقلال تا 
چه اندازه درست باشد، روشن نیست، 
اما بدون شک اگر تیمی همچون 
سپاهان یا پرسپولیس قهرمان لیگ 
شود، نکونام بیشتر بابت رعایت 
سقف قرارداد و دیگر موارد مربوط به 
قوانین ثبت قرارداد، ناراحت و غمگین 

خواهد شد.
به هر حال مدیران باشگاه استقلال در 
فصل جاری تصمیم به رعایت قانون 
گرفتند، اما ظاهراً اتفاقاتی در حال رخ 
دادن است که بیش از همه سرمربی 
استقلال را بابت رعایت قانون نگران 
کرده است و باید دید در نهایت کدام 

تیم قهرمان لیگ برتر خواهد شد.

در انتظار نیم فصل
اظهارات نکونام پیش از بازی با هوادار 
نشان می‌دهد که همچنان از نقل و 
انتقالات تیمش راضی نیست. نکونام 
تأکید کرده در نیم فصل باید در نقل 
و انتقالات عملکرد بهتری از خود به 
جا بگذاریم. در واقع اشاره نکونام به 
ترمیم برخی نقاط است که او همواره 
به آن تأکید داشت اما مدیران باشگاه 
استقلال به دلیل محدودیت‌های مالی 
نتوانستند برخی خواسته‌های او را به 
سرانجام برسانند. البته با توجه به اینکه 
روابط میان دو طرف عادی شده باید دید 
در نهایت تعامل سرمربی و مدیرعامل 
استقلال در نقل وانتقالات نیم فصل 

استقلال را به کجا خواهد رساند.

از کسب  شهرت تا دریافت حق جلسه چند میلیونی

استقلال هیأت مدیره منفعل نمی‌خواهد

اعضای جدید هیأت مدیره باشگاه 
ر بزرگ  مروز کا استقلال تا به ا
اقتصادی برای این باشگاه انجام 
نداده‌اند و با اینکه در ماه‌های اخیر 
مصاحبه‌های متعددی از زبان برخی 
اعضا در رسانه‌ها منتشر می‌شود 
و بارها عکس‌ها و اظهارات آنها در 
فضای رسانه‌ای دیده شده، اما در 
عمل اقدامی گره‌گشا در راستای 
بهبودی اوضاع مالی این باشگاه انجام 

نداده‌اند.
محور جلسه‌ای که قرار است روز 
یکشنبه برگزار شود نیز بررسی 
اقدامات اعضای هیأت مدیره‌ای 
است که از ابتدای فصل تا‌کنون بر 
مسند کار بوده‌اند. قرار است سلسله 
اقداماتی که شده بررسی و درباره اینکه 
کیفیت عملکرد اعضای هیأت مدیره 

چه میزان بوده، نقد و بررسی شود و 
اگر در نهایت درباره برخی اعضا نظر 
به ادامه همکاری نبود، قطع همکاری 

شده و افراد جدید معرفی گردند.
اینکه چه کسی از هیأت مدیره باشگاه 
استقلال جدا شود شاید تا حدودی به 
واسطه خبرهایی که در هفته‌های اخیر 
منتشر شده قابل پیش‌بینی باشد. 
درباره ادامه فعالیت یکی، دو عضو 
کنونی هیأت مدیره باشگاه استقلال 
شک و تردید‌هایی وجود دارد و به 
احتمال زیاد شاهد جدایی برخی اعضا 
از چارت مدیریتی باشگاه استقلال 

خواهیم بود.
البته تا قبل از هر تصمیمی باید 
عملکرد مورد سنجش قرار بگیرد اما 
با توجه به آنچه تا به امروز رقم خورده، 
بعید است که در جلسه یکشنبه 
شاهد تغییرات نباشیم و لااقل یکی، 
دو عضو جدید می‌روند و یکی، دو عضو 

جدید وارد می‌شوند.

پیرامون اینکه چه افرادی به هیأت 
مدیره استقلال اضافه خواهند شد، 
نمی‌توان با قطعیت نامی را به زبان 
آورد اما انتظار است تصمیم‌گیران در 
باشگاه استقلال افرادی را به هیأت 
مدیره باشگاه استقلال وارد کنند که 
از برش و ارتباطات کافی برخوردار 
باشند تا راه تأمین اعتبارات مالی کافی 
و همچنین عقد قراردادهای مالی 

مناسب فراهم شود.
در سال‌های اخیر عموماً افرادی به 
هیأت مدیره باشگاه استقلال وارد 
شده‌اند که بیشتر در پی کسب شهرت 
بوده‌اند. حال اینکه از حق‌الزحمه 
چند‌میلیونی حضور در جلسات نیز 
برخوردار بوده‌اند به کنار اما عموم این 
افراد قابلیت درآمد‌زایی نداشته‌اند 
و ظاهراً آمده بودند تا از نام باشگاه 
استقلال برای پیشبرد اهداف شخصی 
خود استفاده و به نوعی برای خود 

شهرت و مقبولیت کسب کنند.

در گذشته‌های دور باشگاه استقلال 
از افراد نامداری سود می‌برد که حتی 
برای گرفتن عکس یادگاری و انتشار 
آن در رسانه‌ها از خود بی‌میلی نشان 
می‌دادند و تا حدی نسبت به کسب 
شهرت از راه باشگاه استقلال بی‌تفاوت 
بودند که حتی در طول یک فصل به 
ندرت اظهار نظری از آنها در رسانه‌ها 
دیده می‌شد. این افراد به واقع مرد 
میدان عمل بودند و اقدامات مالی 
که در دوران حضورشان در باشگاه 
استقلال انجام شد، بسیار چشمگیر 
بود اما متأسفانه در سال‌های اخیر 
ماهیت حضور در هیأت مدیره باشگاه 
استقلال توسط برخی تغییر یافته و آنها 
ظاهراً تنها برای کسب شهرت قدم به 
این میدان می‌گذارند و بعد از چند 
صباحی که به اهداف خود می‌رسند، 

این میدان را ترک می‌کنند.
افرادی همچون ساعدی، آقا‌محمدی، 
قریب و چند تن از این دسته افراد 

که سال‌ها پیش در استقلال فعال 
بودند بیشتر در پی عمل به وظایف 
محوله بودند و حقیقتاً استقلال اکنون 
نیاز به این جنس از مردان دارد تا 
امور‌اقتصادی خود را بهتر پیش براند 
و اگر متولیان در رأس امور باشگاه 
استقلال و تصمیم‌سازان بتوانند نظیر 
این افراد را به هیأت مدیره باشگاه 
استقلال تزریق کنند، قطعاً کارهای 
بنیادین بیشتری در این باشگاه انجام 
خواهد شد و به واسطه ارتباطاتی 
که چنین افرادی دارند، نتایج بهتری 

خواهند گرفت.
 در واقع باشگاه استقلال نیاز دارد 
اعضایی را در دل هیأت مدیره خود داشته 
باشد که از نفوذ کافی برخوردار بوده و 
راه‌های کسب درآمد را بشناسند و تنها به 
فکر گرفتن عکس یادگاری و حق‌الزحمه 
چند‌میلیونی جلسات نباشند و به واقع 
اقداماتی بنیادین را برای این باشگاه در 

دستور کار قرار دهند.

حمیدرضا عرب
روزنامه‌نگار

در سال‌های اخیر 
عموماً افرادی 
به هیأت مدیره 
باشگاه استقلال 
وارد شده‌اند که 
بیشتر در پی کسب 
شهرت بوده‌اند. حال 
اینکه از حق‌الزحمه 
چند‌میلیونی حضور 
در جلسات نیز 
برخوردار بوده‌اند 
به کنار اما عموم 
این افراد قابلیت 
درآمد‌زایی نداشته‌اند 
و ظاهراً آمده بودند 
تا از نام باشگاه 
استقلال برای پیشبرد 
اهداف شخصی خود 
استفاده و به نوعی 
برای خود شهرت و 
مقبولیت کسب کنند


